
Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Spojené království tím, že se značným zpožděním
oznámilo údaje požadované na základě čl. 19i první a třetí
odrážky nařízení Rady (EHS) č. 2847/93 ze dne 12. října
1993 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybář-
skou politiku (1), nesplnilo povinnosti, které pro něho vyplý-
vají z těchto ustanovení,

2. uložil Spojenému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Ustanovení článku 19i nařízení Rady požadují, aby členské
státy oznámily ve stanovené lhůtě Komisi elektronickou cestou
určité údaje. Je nezbytné, aby Komise měla tyto údaje
k dispozici, aby mohla řídit a rozvíjet společnou rybářskou
politiku, zejména s ohledem na zachování, řízení a využívání
živých vodních zdrojů.

Spojené království oznámilo údaje požadované na základě
článku 19i se značným zpožděním za roky 1999, 2000, 2001,
2002 a 2003. Lhůty za rok 2004 nebyly dodrženy a žádné
údaje nebyly dosud obdrženy ani za rok 2005. Komise se tedy
domnívá, že Spojené království nesplnila své povinnosti, které
pro něho vyplývají z výše uvedených ustanovení nařízení
2847/93.

(1) Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1

Žaloba podaná dne 30. května 2005 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-237/05)

(2005/C 193/28)

(Jednací jazyk: řečtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
30. května 2005 žaloba směřující proti Řecké republice podaná
Komisí Evropských společenství zastoupenou M. Patakia a X.
Lewisem, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že tím, že Řecká republika praxí prováděnou přísluš-
nými orgány ve vztahu k vyplňování a sběru nabídek/
prohlášení pěstitelů obilí a dalších v rámci Integrovaného
správního a kontrolního systému (ISKS) v roce 2001
porušila povinnosti, které pro ni vyplývají z ustanovení
směrnice 92/50/EHS (1), zejména z článku 3 odst. 2, článku
7, článku 11 odst. 1 a článku 15 odst. 2, jakož i obecnou
zásadu transparentnosti;

— uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Komisi bylo postoupeno oznámení o uzavření programové
dohody a smluv k jejímu provedení o poskytnutí řady služeb
za účelem použití Integrovaného správního a kontrolního
systému (ISKS) v oblasti zemědělství pro rok 2001 formou
přímého zadání zakázky PASEGES (2).

Ve světle judikatury Soudního dvora má Komise za to, že řecké
orgány měly použít publikačních a procesních pravidel, které
stanoví směrnice 92/50 v hlavě III, IV, V a VI.

Mimoto je Komise toho názoru, že Řecká republika jednak
nedoložila existenci důvodu pro výjimku ve smyslu čl. 11 odst.
3 písm. b) směrnice 92/50 a jednak neprávem kvalifikovala
dotčené služby jako služby spadající do přílohy IB směrnice.

Podpůrně Komise uplatňuje, že členské státy nejsou zbaveny
povinnosti dodržovat určitou míru publicity ani v případě
služeb náležejících do přílohy IB směrnice.

Konečně Komise zastává názor, krom trvajících názorových
rozdílů ve vztahu k výkladu příslušných ustanovení uvedené
směrnice mezi řeckými orgány a Komisí, že použití směrnice,
navzdory tomu, co řecké orgány tvrdily, nebylo v praxi zajiš-
těno.

Komise je proto názoru, že Řecká republika porušila povin-
nosti, které pro ni vyplývají z článku 3 odst. 2, článku 7,
článku 11 odst. 1 a článku 15 odst. 2 směrnice 92/50/EHS,
jakož i obecnou zásadu transparentnosti.

(1) Úř. věst. L 209 ze dne 24. července 1992, s. 1 až 24.
(2) Panellinia Synomospondia Enoseon Georgikon Synetairismon

(Panhelénský ústřední svaz zemědělských družstevních svazů).

6.8.2005C 193/18 Úřední věstník Evropské unieCS


